Hier. Wolfi notæ.

(39) Ἡ τάξις. Hanc veram lectionem esse arbi-
 tror. Alter codex habebat πρᾶξις· unde putabam
 legendum, ὡς ἐπαινετὰ ἡ πρᾶξις τῆ προνοία ὑφ'
 ἑ, et sic converteram : atque id facinus divinæ
 vindictæ, gubernatrici rerum universitatis, commen-
 datus, etc. ; sed hoc vult Isaacius, laudandum esse

ordinem quo non tantum imperia, sed etiam mundi
 hujus universitas gubernetur. Vetustus codex ha-
 bet : Καὶ ἀτακτα βῶων, ὧ ἄνθρωποι, ὡς κατελύθη
 ἡ τάξις ! ὡς νεουργοῦνται ἕτερα πράγματα ! Immo-
 deste vociferans : O cives, ut ordo est eversus ! Ut
 novæ res instituantur !

cius, ut ad quem ob ætatis prærogativam pertineret imperium, audito patris obitu et fratris junioris declaratione urbem seditione turbaret, aut alioqui plurimorum turbulenti conatus, imperatorum designationes et mutationes fere semper comitari soliti, regni novitati impedimentum aut periculum crearet, tam ancipiti rerum statu Joanni bina liberalia diplomata dedit. Cum vero legatio prospere successisset, neque Joannes successum legationis meliorem sibi fingere aut optare potuisset, id quo aurum promittebatur retinuit, argenti pollicitationem protulit.

Ἰσχυρῶς δὲ δεικνύμενος εἶναι πρὸς τὴν ἀρχὴν ἐκ γενέσεως τὰ κατὰ τὴν πόλιν διαστασιάσαι πρὸς τὸν πατῆρα θάνατον καὶ ξυναίμου ὀστερογενοῦς ἐνωτισάμενος μετὰ θάνατον ἐκείνου ἀναγορεύσειν, εἴ τι τὰς τῶν βασιλείων προβλήσει τε καὶ μεταθήσειν αἰεὶ πως ἐπιεισερχομένη φιλοτάραχος καὶ νεοποιὸς τῶν πλείστων ἕξεις οὐκ εὐδοκίαι οἱ τῷ νέῳ ἀνακτι καὶ ἀκίνδυνα τὰ κατὰ τὴν βασιλείαν θοίκοιτο, διὰ τοῦτο πρὸς ἀμφίβροτον κατέστασιν τοῦ κειροῦ διπλᾶ τῷ Ἰωάννῃ φιλότιμα θεσπίσθη ἔγγειρίζεται. Τῷ δὲ κατὰ βούλην προβῆναι τὰ τῆς ἀποστολῆς, καὶ ὡς οὐκ ἔστι τῷ πεπομφότι καὶ ἀφιδανόχασθαι κάλλιον ἢ [P. 35] ἐπεύξασθαι, συνέσχε μὲν τὸ βραβεῖον τὰ χρύσεια, ἐξήνεγκε δὲ τὸ χορηγεῖν ἀργύρεα.

Ingressu ad hunc modum præparato, imperator parentalibus peractis, et patris cadavere navibus imposito, quæ in Pyramo fluvio stationem habebant, qui Mopsuestiam irrigans in mare influit et Antiochiæ rebus pro tempore pacatis, e Cilicia digressus uer superiorem Phrygiam proficiscitur. Tum Andronicus Comnenus, qui post in Romanos tyrannidem exercuit, Manuelis patruellis, et Theodorus Dasiotes, cui Maria nupta erat, Andronici Sebastocratoris, fratris Manuelis, filia, a Persis capti et ad Masutum Iconii principem sunt perducti. Nam dum feras venantur, a militari via digressi venerunt in hostium manus et in venatores hominum inciderunt. Imperator autem, qui cum aliis rebus vacare non posset, sed propositum urgeret omnemque moram sibi incommutare putaret, non eam illorum rationem habuit quam oportebat, nec ut decebat, opem eis tulit. Post tamen eos sine pecunia liberavit, et Pracam, oppidum Seleuciæ finitimum, vastatum a Persis recuperavit. Ut autem urbem imperatricem attingit, cupide ab incolis suscipitur, tum quod regno paterno succedebat, tum quod apud omnes erat gratiosus. Nam in ipsa adolescentia senes prudentia anteibat, bellicosus, audax, in periculis imperterritus et magnanimus, ad committenda prælia promptus. Ad hæc e vultu adolescentis gratia quædam elucebat, et arridentes oculi nescio quid illecebrarum in se habebant; proceræ statura, quamvis nonnihil inflexa; colore neque albo et niveo ut qui in umbra educati sunt, neque etiam admodum fusco ut hi qui a sole sunt adusti, sed ita inter nigrum et candidum medio, ut, quamvis ad nigredinem tenderet, tamen decorus esset. Quamobrem a civibus obviis, quod aiunt, ulnis exceptus, et pleno ore cum applausu celebratus, palatium ingreditur. Dum autem equo Arabico insigni